
Protokół nr 15/2021 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

1. Roman Cech – Przewodniczący Komisji 
2. Beata Sowińska – Wiceprzewodnicząca Komisji 
3. Jadwiga Lejczak – Członek Komisji 
4. Piotr Paczesny – Członek Komisji 
5. Marian Batóg – Członek Komisji 
6. Michał Płaczek – insp. ds. zarządzania lokalami i energią 
7. Skarżący 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wypracowanie opinii o skardze złożonej na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 
3. Omówienie spraw bieżących. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 
Przewodniczący otworzył posiedzenie oraz przedstawił plan pracy na dzisiejsze spotkanie. 

Ad 2. 
Komisja spotkała się w celu wypracowania opinii skargi, która wpłynęła w dniu 13 grudnia 2021 r. do 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska. Skarga złożona przez mieszkańca Dębnicy Kaszubskiej na działalność 
Wójta Gminy Dębnica Kaszubska w związku z zaniedbaniem w postaci braku posypania piskiem ul. 
Jaśminowej oraz brakiem odśnieżenia i posypania piaskiem chodników na Osiedlu Północ w Dębnicy 
Kaszubskiej, a także nieusunięciem awarii oświetlenia przy ul. Jaśminowej w Dębnicy Kaszubskiej. 
Skutkiem powyższych zaniedbań było przewrócenie się ojca skarżącego w wyniku czego doznał on 
złamania żebra. 
Komisja wysłuchała pracownika Urzędu Gminy Michała Płaczka w kwestii niedziałającego oświetlenia.  
Awarie oświetlenia były zgłaszane firmie wykonującej zadanie. Firma ta nie wywiązywała się z umówionych 
terminów napraw zgłaszanych awarii. Często nie odpowiadała na pisma i zgłoszenia wysyłane ze strony 
gminy wzywające do usunięcia usterek oraz dokonania rocznych przeglądów lamp, zgodnie z umową. 
W 2021 roku gmina złożyła pozew do sądu o zapłatę na rzecz gminy kwoty w wysokości 120 501,28 zł wraz 
z odsetkami i kosztami procesowymi. Sprawa została przejęta przez komornika sądowego. Obecnie jest 
prowadzona dokumentacja projektowa na odnowienie lamp oświetleniowych. 
Następnie komisja wysłuchała skarżącego, który przedstawił następujące informację. Droga w dniu 
10.12.2021 r. o godzinie 18.00 nie była odśnieżona i nie była oświetlona, w wyniku czego doszło do 
wypadku. Skarżący miał przesłać zdjęcia, które posiadał jako dowód. 
Komisja nie mogła wysłuchać pracownica odpowiedzialnego za odśnieżanie z powodu urlopu.  Komisja 
Rewizyjna nie wypracowała opinii i ustaliła termin na 27 grudnia 2021 roku. 

  



Ad. 3-4 
Do komisji nie wpłynęły nowe sprawy do omówienia. Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji. 

Protokół sporządził 

Roman Cech 

Roman Cech ………………………………………………… 

Beata Sowińska ………………………………………………… 

Jadwiga Lejczak ………………………………………………… 

Piotr Paczesny ………………………………………………… 

Marian Batóg ………………………………………………… 

 


